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Fraga fran Christopher Dywik (KD) till servicenimndens ordférande Johanna
Petersson (C), éverlimnad till kommunalradet Ingemar Einarsson (C): Hur gar det
med utbyggnaden av fiber pa landsbygden?

Friga fran Carl-Henrik S6lvinger (L) till samhillsbyggnadsnimndens ordférande
Mattias Adolfson (S): Kan Kalmar fi ett nytt skyltprogram efter 20 ar?

Interpellation frin Carl-Henrik Solvinger (L) till servicenimndens ordférande Johanna
Petersson (C): Hur gir upprojningen av vara kuster? Den hir interpellationen besvaras
pa nasta sammantrade

Interpellation frin Christina Fosnes (M) till kommunstyrelsens ordférande Johan
Persson (§): Har Kalmar kommun kopt bostadsritter /villor?

Interpellation frin Daphne Thuvesson (MP) till kommunalridet Ingemar Einarsson
(C): Hur gar arbetet med att se 6ver definitionen av ”nirproducerad” och att ¢ka
kommunens inkép av livsmedel fran narproducenter?

Interpellation frin Carl-Henrik Sélvinger (L) till socialndimndens ordférande Roger
Holmberg (S): Fler dtgirder behovs pa socialforvaltningen

Interpellation frin Max Troendlé (MP) ill socialnimndens ordférande Roger
Holmberg (S): Fir ensamkommande bo kvar i Kalmar kommun trots glapp i
lagstiftning?

Interpellation frin Bjorn Brindewall (L) till servicenimndens ordférande Johanna
Petersson (C): Djuringsskolans férseningar ir oacceptabla
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Enkel fréga till Servicendmndens ordférande | Johanna Petersson  2017-09-22

Ett samhalle byggt pa trygghet & tillit

Hur gar det med utbyggnaden av fiber pa landsbygden?

For oss Kristdemokrater ar det en sjalvklarhet att hela Kalmarbygden ska leva, inte bara
Kalmar stad. Ska det dven i framtiden vara mojligt att bade bo och arbeta i hela Kalmar
kommun — ocksa pa landsbygden ir fiberutbyggnaden en 6desfraga.

Innan sommaren korde bade Zitius och Ip-Only en "drive” for att forsoka samla tillrackligt
manga procent av hushallen pa landsbygden for att de skulle bygga ut. Enligt uppgift kom /P-
Only inte upp i ratt niva och kommer darfor inte bygga ut. Zitius forlangde sitt erbjudande till
den 31: e augusti och har meddelat att man kommer pabdrja en utbyggnad i vissa omraden
dar en aktiv fiberférening sjdlv har férhandlat med Zitius sdsom Férldsa och Ekends — gott sa.
Men vad hdander med resterande landsbygd om Zitius har inte har kommit upp i de 60% som
man tidigare talat om.

Med anledning av det vill jag fraga:
- Vad gor Kalmar kommun fér att tillse att en utbyggnad av fiber kommer till stand
dven pa resterande landsbygd?

Christopher Dywik
Gruppledare for Kristdemokraterna i Kalmar



Svar pa enkel fraga fran Christopher Dywik dverldmnad fran Johanna Petersson.
Hur gar det med utbyggnaden av fiber pa landsbygden?

Fér nirvarande pagar samtal mellan kommunen och Zitus/Telia. Vi kommer att aterkomma
med resultatet av detta senare under hosten.

Kommunens ambition ar att vi sa snabbt som majligt skall fa fibertdckning i hela kommunen.
Ingemar Einarsson (C)

Kommunalrad
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Fraga till Mattias Adolfsson (S)

Kan Kalmar fa ett nytt skyltprogram efter 20 ar?

Idag finns ett skyltprogram f6r Kvarnholmen beslutad av divarande byggnadsnimnden 5 maj 1997. 1
detta program regleras hur fasadskyltar, fasadmalning, flaggskyltar, skyltbelysning, typografi, flaggor och
markiser och gatupratare ska anvindas pa Kvarnholmen. Till detta program hinvisas idag foretagare och
andra som vill marknadsféra sig pa olika sitt i staden.

Sedan programmet beslutades 1997 har mycket hint pa Kvarnholmen. Fler bor och beséker
Kvarnholmen idag. Staden har fortitats och vidare fortitning planeras av stadskirnan och ett nytt
universitet byggs. Majoriteten har haft en tydlig ambition med att bli arets stadskirna. Vi skulle pa ett
enhetligt sitt behva ge riktlinjer for skyltning i hela kommunen.

Sedan dtminstone 2011 har en diskussion pagatt om att ta fram ett nytt skyltprogram. I VP 2017 finns
foljande att lasa: 27 ta sig in till staden och att hitta i staden ska underlittas med ett nytt parkeringstedningssystems och
et utvecklat skyltprogram.” Exakt samma skrivning fanns ocksa 1 VP 2016 och 2015.

Tydliga regler, lika for alla som omfattar alla typer av skyltning kunde ocksi skapa nya mojligheter. Idag
forekommer olika former av elektronisk skyltning och projicering i andra stider. Detta berors inte alls
programmet. Aven méiligheterna till affischering behéver tas upp i programmet.

Sammanfattningsvis beh6ver programmet frin 1997 uppdateras med hur staden ser ut idag, att fler bor
och besoker I<varnholmen, skapa en enhetlig gestaltning, sikra den fysiska tillgingligheten, omfatta hela
kommunen och ta hinsyn till att nya metoder for skyltning finns.

Utifran ovanstaende fragar jag:

Nir kommer ett nytt skyltprogram liggas fram till kommunfullmaktige for beslut?

Carl-Henrik Sélvinger (L)

Liberalerno



Svar pa enkel fraga

Det finns inget definierat uppdrag att uppdatera kommunens skyltprogram. Texten fran
verksamhetsplan som du refererar till har enbart en koppling till p-ledningssystemet.

Vitar dock med din fraga i arbetet med kommande verksamhetsplan dir detta far vigas mot annat
utifran de resurser som finns.

Mattias Adolfson (5)
Ordférande i Samhallsbyggnadsnamnden
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Interpellation till Johanna Petersson (C)

Hur gar upprojningen av vara kuster?

I november 2016 fattade kommunfullmiktige beslut om avgifter for privata bryggor. Motivet var dels att
avgiftsbeligga bryggor upprittade pi kommunal mark dels att méjliggéra borttagande av farliga bryggor.

Beslutet foregicks av en utredning beslutad av servicenimnden redan 2014. Utredningen skulle innehilla
en dokumentation av privata bryggor pi kommunal mark, borttagning av farliga bryggor och
avgiftsreglerade avtal for tllsyn.

Utredningen visade att 186 bryggor fanns i kommunen och att 112 av dessa hade en identifierad
bryggigare. Till de 112 bryggorna anmaildes 138 batar. Siledes fanns ett antal bryggor utan dgare som
skulle avligsnas. En del av dessa var gamla och uppenbart farliga att vistas pa. Utredningen visar ocksa pa
ett stort antal dvriga foremal som fanns lings vira kuster i form av dvergivna batar, batvagnar etc.

Jag vet att serviceforvaltningen pabotjat ett arbete med att mirka upp objekt och bryggor for att na
eventuella dgare. Det har tagit ling tid sedan beslutet 2014. Nya regler och avgifter med privata bryggor
avhjilper forhoppningsvis framtida “svartbyggen av bryggor”.

Det ir viktigt att bryggor utan dgare och andra 6vergivna foremil ocksi sedan tas bort for att undvika
olyckor samt bidra till att skapa en attraktivare kommun for boende och besokare. Det dr inte minst ocksa
en tydlig signal till de som faktiskt betalar kommunala avgifter vid bryggor, batplatser och
uppliggningsplatser; att det halls snyggt.

Jag uppfattade denna uppréjning som nédvindig for att i forsta hand komma till ritta med farliga bryggor
men dven réja upp lings med vira kuster. Arbetet far inte stanna vid en engangsinsats.

Med anledning av ovanstiende fragar jag:

Hur méinga bryggor och andra objekt har till dags dato rdjts bort och hur minga aterstir?

Hur kommer servicenimnden fortsatt arbeta for att éver tid halla ordning pa den kommunala
kustmarken? Med detta menar jag t.ex. finns en etablerad praxis utifrin gillande ritt, planeras for (e-)tjanst

for att anmila objekt, budget, utsedd ansvarig tjinsteman, lépande rutiner, arliga inspektioner, mirkning,
register m.m., med andra ord finns en genomtinkt organisation och arbetssatt?

/Catl-Henrik Sélvinger (L)

Liberalerna



KS 1Ypaas 0.

Interpellation stalld till kommunstyrelsens ordférande Johan Persson (s)

Kalmar kommun

Har Kalmar kommun kdpt bostadsratter/villor?

| dagarna avsl6jades att Nacka kommun kopt nastan 100st bostadsrétter for ver
300 miljoner kronor och att en majoritet av dessa bostader hyrs ut till nyanlanda och
anhoriga till nyanlanda. Samtidigt rapporterar Svenska Dagbladet att i maj hade 52
av landets 290 kommuner kdpt bostadsratter och/eller smahus for att hyra ut till
nyanlanda.

Med anledning av ovanstaende vill jag darfor fraga kommunstyrelsens ordférande
Johan Persson féljande

- Har bostadsratter respektive villor inkdpts av Kalmar kommun och tilldelats till
av Migrationsverket anvisade personer/familjer?

- Om s4, vilken &r den samlade kostnaden/kdpeskillingen fér dessa bostader?

(CAsee
4

Christina Fosnes (m)
Oppositionsrad




Svar pa interpellation fran Christina Fosnes (M) rérande inkdp av bostadsratter

Christina Fosnes fragar i en interpellation om Kalmar kommun gjort som Nacka kommun och képt in
bostadsratter och villor for att klara anvisningslagens krav.

Svaret ar nej.

Vi har inte kopt in nagra bostadsratter eller villor for att klara anvisningslagen. For ett antal ar sedan
beslutade det Moderatstyrda Nacka att sdlja samtliga hyresréatter i kommunen. Det gor att man idag

saknar en allmédnnyttan och det redskap fér bostadsfarsorjningen som det innebar.

Jag hoppas att Nackas situation far foresprakare for stora utforsaljningar av allmannyttan att besinna
sig.

Johan Persson (S)
Kommunstyrelsens ordférande



Interpellation till KF den 25 september
Till kommunalradet Ingmar Einarsson:

Hur gar arbetet med att se dver definitionen av “narproducerad” och att 6ka kommunens
inkdp av livsmedel fran narproducenter?

| KF den 27 mars 2017 stéllde jag en fraga kring vara ndrodlade bananer.

Eftersom nirodlad definierades som nirproducerad betyder det att det &r képt fran
leverantérer som finns inom en radie av 15 mil runt Kalmar. Da hamnade man i den ratt
absurda situationen att bananer uppfyllde kriterier att kunna klassificeras som narodlad.

| svaret sades det att arbete pagér med att se dver definition av ordet narproducerat och att
produkter som t.ex. frukt fran sédra Europa som siljs via en lokal grossist, inte skulle kunna
raknas som narproducerad.

Det namndes ocksd en annan utmaning i svaret, att det finns narproducerade livsmedel som
siljs via grossister som inte omfattas av dagens definition och som skulle bidra positivt till
maluppfyllelsen.

Fragor till Ingmar Einarsson:

Vilken definition av ndrproducerad anvénds av upphandlingsenheten idag, om en ny
definition anvinds: - Tilliter den nya definitionen att man battre kan mata om fler lokala
livsmedelsproducenter nu levererar livsmedel till kommunen?

Om en ny definition inte anvinds dnnu: - Vem &r det som har uppdrag att omdefiniera

narproducerad och nir ska arbetet vara slutfort?

Daphne Thuvesson (MP)



Svar p4 interpellation fran Daphne Tuvesson

Fragor:
1) Vilken definition av narproducerad anvinds av upphandlingsenheten idagr

2) Om en ny definition anvands: - Tilliter den nya definitionen att man bittre kan
mita om fler lokala livsmedelsproducenter nu levererar livsmedel till kommunen?

3) Om en ny definition inte anvinds annu: - Vem ir det som har uppdrag att
omdefiniera nirproducerad och nir ska arbetet vara slutfort?

Svar:

Milet om nirproducerad mat, inklusive definitioner, omarbetas i samband med att
verksamhetsplan och budget 2018 arbetas fram. Nedan foljer en redovisning av hur lingt
arbetet kommit.

I samband med att livsmedelsupphandlingen av grossist beslutades 1 KSAU den 22/8,
avslutades livsmedelsupphandlingarna f6r denna avtalsperiod. I denna, den storsta
upphandlingen, stilldes krav pa att leverant6ren ska kunna redogora for produktetnas
utsprung, och tillhandahalla statistik for vilka produkter, inklusive sammansatta
produkter, som har Sverige som ursprungsland. Detta innebir att vi ligger 1 framkant 1 var
kravstillan, jimfért med 6vrig offentlig sektor. Ovanstiende krav ir forenligt med Lagen
om offentlig upphandling, till skillnad frin ett krav pa att livsmedlen ska ha ett visst
ursprung.

Kommunens upphandlingsenhet atbetat for att skapa forutsattningar for lokala och
regionala livsmedelsproducenter att delta 1 upphandlingarna. Ett satt att skapa dessa
forutsattningar ar att dela upp upphandlingarna i mindre omraden, vilket gjorts i och med
att vi arbetat med nio upphandlingsomriden inom livsmedel. Detta har resulterat i att vi
bland annat far “Farskt kott och chark”, ”Potatis och mordtter” och "Mejetiprodukter”
fran niromradet.

I den omarbetade definitionen av ”narproducerat”, vill vi komma at var livsmedlet
faktiskt dar odlat/uppfott. Av flera anledningar ar det problematiskt att ha en exakt radie
for detta, varfor vi nu avser att specificera per avtal vad “komma fran niromradet”
innebir, se definition nedan. Detta bidrar dll en transparent maluppfoljning.

Livsmedlens ursprung

“Ursprungsmirkt Sverige” innebar att livsmedlet ska vara odlat/uppfott samt producerat och
foradlat i Sverige. "Komma fran naromradet” innebar att livsmedlet ska vara odlat/uppfott nom
ett visst avstand fran Kalmar kommun, vilket specificeras for respektive avtal.

Ingemar Einarsson (C)
Kommunalrid
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Interpellation till Roger Holmberg (S)

Fler atgdrder behdvs pa Socialférvaltningen

Nyligen rapporterade P4 Kalmar om arbetsmiljén pa socialférvaltningen i Kalmar. Detta med anledning
av att Arbetsmiljoverket kriver att socialférvaltningen vidtar dtgarder for att forbittra arbetsmiljon. Kravet
kommer efter en inspektion som Arbetsmiljéverket gjorde i maj i r. Om atgirder inte vidtas kan delar av
socialforvaltningen tvingas stingas ner eller riskera ett vite.

Rapporten frin inspektionen berdr bade personalens sikerhet och hég upplevd stress. Under inspektionen
framkom det dven att det bland annat att det saknas chefer som kan prioritera arbetet. Att
arbetsbelastningen pi vissa avdelningar, bland annat den f6r ensamkommande och mottagningsenheten,
ar alldeles for tung, med oklara rutiner och minga medarbetare som slutar.

Det framkommer ocksa att personalen inte ir tillrickligt informerad om sin sikerhet. Bland annat aker
personal pd hembesck ensamma nir de egentligen skulle varit tvi, tar inte med larm och vet inte hur man
rappotterar om hot eller vild skulle uppsta.

Jag har vid tva tidigare tillfillen interpellerat dig och da har vi diskuterat arbetsmiljén pa
socialforvaltningen och anvindandet av konsulter. Jag noterar att sjukfrinvaron tom juli 2017 pi
forvaltningen uppgar till 7,7 % (6,8% hela kommunen).

Personaloversikten 2016 ger vid handen att det ar inom det sociala och kurativa arbetet som
personalomsittningen ir som fortsatt allra hogst bland kommunens anstillda. Personalomsittningen lig

pi 11,6 % 2016 (6,9 % 2015) jamf6rt med snittet f6r kommunen som helhet pé 5,4 procent (2,1 % 2015).

I mars 2016 sa du med anledning av 6kande personalomsittning, 6kad sjukfrinvaro och 6kad anvindning
av konsulter att: “Arbete pagar for att forbittra arbetssituationen och underlitta rekryteringen.”

I januari 2017 debatterade vi frigan pi nytt. D4 meddelade du: “Nar det giller atgirder for att rekrytera
och behilla socialsekreterare sa arbetar vi med att se 6ver lonenivier, rimligt antal drenden, nira till

arbetsledning, karriarvagar och strukturerad introduktion och kompetensutveckling.”

Vidtagna atgirder har uppenbarligen inte varit tillrdckliga eller hunnit verkstillas dé kritiken kommer fran
en inspektion i maj. Sirskilt allvarligt ser jag pé brister 1 kunskap och rutiner kring personlig sikerhet.

Med anledning av ovanstiende frigar jag:

Vilka dtgirder har socialnimnden vidtagit och dmnar vidta med anledning av Arbetsmiljoverkets
rapport/ forelaggande?

Kan vi forviinta oss forstirkningar i budget 2018 for socialférvaltningen for att kunna attrahera och

behalla nya medarbetare? Alltsd nya dtgirder utdver de som ir aktuella med anledning av

Arbetsmiljéverkets inspektion och de du tidigare nimnt i KF.
Liberalerna

Carl-Henrik Solvinger (L)




Svar pi interpellation fran Carl-Henrik Solvinger Fler atgarder behovs pa socialforvaltningen

Tack Karl-Henrik for din interpellation 1 detta viktiga imne.

Arbetsmiljoverket genomfér 2017 en nationell tillsynsinsats som inriktar sig mot
socialsekreterare.

Den femte maj i ar besokte arbetsmiljoverket socialforvaltningen i Kalmar fér att inleda
inspektion av forvaltningens systematiska arbetsmiljarbete. Under maj och juni triffade de
personal i Kalmar medarbetare och chefer. Den 22 juni fick socialnimnden en rapport fran
arbetsmiljoverket dir de beskriver vad de har observerat vid sin inspektion. Det ir manga bra
saker men dven brister 1 vért arbetsmiljdarbete. Socialnimnden ska senast den 26 oktober limna
in sitt svar pa vika atgirder man tinker vita med anledning av rapporten. Den 24 oktober
sammantrader socialnimnen och da kommer vi att besluta om ett svar till arbetsmiljéverket och
den nionde november kommer arbetsmiljéverket dter il Kalmar fér att flja upp vart svar pa
deras rapport. De allvarligaste bristerna som kom fram 1 inspektionen var

bristande/avsaknad av chefskap 1 mottagningsenheten. Detta ir atgardat.

Brister 1 introduktionsutbildning av nyanstillda. Detta ir tgirdat

Brister 1 foljsamhet av framtagna sikerhetsrutiner vid hembesok och klientsamtal. Detta ir
atgardat.

Ovriga atgirder som vi kommer att vidta kommer upp pa socialnamnden den 24 oktober och sen
kommer forvaltningen att ha en dialog med arbetsmiljoverket i november. Jag tycker att detta ir
viktiga fragor men det ér sillan en kvick fix utan kraver ihirdigt och tilmodigt arbete kontinulligt
med rutiner och attityder till sakerhetsarbete. Ett arbete som miste fortga kontinuerligt.

Nir det giller budget f6r 2018 sa pagar det arbetet just nu som du vet kommer vi ta beslut om
budgeten i november.

Roger Holmberg
Ordforande i Socialnamnden.
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Interpellation stélld till Socialndmndens ordférande Roger Holmberg (S): Far
ensamkommande bo kvar i Kalmar kommun trots glapp i lagstiftning?

Nar ensamkommande barn och ungdomar fyller 18 ar eller blir dldersuppskrivna men
annu inte fatt sitt asylbesked gér ansvaret dver till migrationsverket tills besked kommer,
varpa de ofta omplaceras till ett boende l&ngt frdn deras hemkommun. Detta skapar en
direkt ohallbar situation dar ungdomar slits ifran sin skola, sina vénner och hela sitt
kontaktnat och resulterar i en stor mangd ménskligt lidande och motverkar direkt
integrationen.

| somras kom regeringen och Véansterpartiet Gverens om att tillsétta 195 mkr och férdela
det proportionellt till kommunerna utifr@n hur manga ungdomar som riskerade drabbas av
denna lucka i lagstiftningen. 16/9 meddelade regeringen via finansmarknadsminister och
bitradande finansminister Per Bolund (MP) i SvD att regeringen i hostbudgeten tillsatter
ytterligare 195 mkr (totalt 390 fér 2017), och 195 mkr fér 2018. Enligt en tjansteperson pé
socialférvaltningen motsvarar detta ungefar 2 mkr for Kalmar kommun under 2017.

Hittills har Stockholms stad, Linkdpings kommun, Vasterds kommun och Gréastorps
kommun presenterat I6sningar fér de ensamkommande som berdrs, med olika modeller; i
Stockholms stad ror det sig om samarbete med stadsmissionen medan det i Linképing &r
i kommunal regi.

Att sékerstélla att de barn och ungdomar som slagit rot i Kalmar kommun kan bo kvar i
sin hemkommun under hela asylprocessen ar viktigt for att f& dem att bo kvar i Kalmar
kommun, fér integrationen och for deras psykiska halsa och valmé&ende.

Med anledning av ovanstaende fragar jag:
. Nar kommer Kalmar kommun att presentera en losning for ungdomarna
bosatta i Kaimar som berérs?
*  Vilket typ av Iosning blir det?

Max Troendlé (MP)

miljopartiet de grona




Svar pa interpellation Fir ensamkommande bo kvar i Kalmar kommun trots glapp 1
lagstiftningen?
Stalld av Max Trondlé.

Tack Max for din interpellation i denna viktiga och komplicerade fraga.

Just nu hiller vi pa att bereda denna fraga och tanken var att socialnimnden i morgon skulle ta
beslut men i f6tra veckan kom nya pengar frin regeringen och dirmed nya férutsittningar som
du tar upp 1 din interpellation. Jag ber att fa aterkomma inom kort om hur vi ska géra i Kalmar.

Roger Holmberg
Ordforande i socialnimnden
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Interpellation till Johanna Peterson (C), ordférande Servicenimnden

Djurdangsskolans forseningar ar oacceptabla

Trots att Djuringsskolan byggdes si sent som 1969 si var den i si diligt och hilsofarligt skick att den
behovde rivas i fjol. Dir ser man det dumsnala i att som kommun férséka spara pengar pa att misskéta
underhallet i artionden. Det hade nog varit mycket billigare att underhalla fastigheten under ren jamfért
med att riva och bygga nytt. Medan skolan rivs, och ny byggs, bussas nu eleverna till Tullbroskolan varje
dag;

Jag har foljt fragan i Barn- och ungdomsnimnden och pa foraldraméten i snart tvd drs tid. Det besked
som forildrar fick pa informationsmoéte viren 2016 var att deras barn kanske skulle behéva bussas till
Tullen i sd mycket som tva lisdr. Nu, ett och ett halvt ir senare, har mycket lite hint och den mest
optimistiska prognosen ir att eleverna fir vinta tre lasar pa sin nya skola. Kanske mer.

Skolans personal har verkligen gjort sitt yttersta for att gora tillvaron driaglig for eleverna. Tullbroskolans
lokaler ir inte daliga, men det saknas bland annat kék med diskméjligheter, s barnen far ita pa
papptallrikar och dricka ur engangsmuggar varje dag. (Ekonomin och det pedagogiska miljétianket kring
detta kan verkligen ifrdgasittas!) Och den dagliga bussningen gor det svirt fér forildrar utan bil att l6sa
logistiken kring fritidshemmet. Det kan inte anses rimligt, i en kommun som siktar pa att bli en av Sveriges
bista skolkommuner, att familjer som bosatt sig centralt i Kalmar ska behova se sina barn bussas till en
annan skola redan frin forsta skolaret.

Djuringsskolan ir en F-5 skola. En barndom ir kort. Innan den nya Djuringsskolan stir klar kommer
manga av eleverna att fa ha tillbringat mer dn halva sin lig- och mellanstadietid pa undantag,

Fragan ir da varfor inte tiden har anvints bittre. Beslut om rivning togs i februari 2016, men rivningen
paborjades inte forrin 1 januari 2017. Skolan hade di redan stitt utrymd i en hel termin. I skrivande stund
har planen fér omradet fortfarande inte varit uppe i Planutskottet. Varfér har det tagit sadan tid att fa fram
en plan for Djuringsskolan? Vi har mark som nu statt outnyttjad i 6ver ett 4r. Det hade nog varit billigare
for kommunen att anstilla en person for att snabba pa arbetet med planen, #n att ha mark outnyttjad och
bussa elever 1 ett ar lingre in nddvindigt.

Djuringsskolans elever och deras virdnadshavare visar ett mycket stort tilamod med kommunen for

denna lingt ifran optimala lokalsituation. Da har vi ocksi ett ansvar som kommun att se till att deras
vintan pa sin ordinatie skola blir sa kort som moijligt.

Med anledning av ovanstiende vill jag friga:

e Varfor har arbetet hittills med rivning, planering och nybyggnation av Djurdngsskolan tagit sa lang
tid?

e Kan du garantera att den nya Djuringsskolan stir inflyttningsklar s att personalen hinner flytta in
infor skolstarten hosten 20197

Bijéte Brindewall (L)

Liberalerna



Svar pa interpellation Djuringsskolan

L Varfor har arbetet hittills med rivning, planering och nybyggnation av Djuréingsskolan
tagit sd lang tid?

2. Kan du garantera att den nya Djuréngsskolan star inflyttningsklar s att personalen
hinner flytta in infor skolstart hosten 2019?

Fraga 1

Huvudorsaken till forseningen av projektet beror pa brist pa resurser hos en del av vara konsulter.
Det beror pd det hoga trycket i byggsektorn i kombination med sjukdomar och utbyte av personal
hos foretagen som kommunen anlitat.

Rivningen har f6ljt tidplanen utan forseningar.

Ovrig planering for Djurdngsskolan

Viren 2016 togs ett enigt beslut ihop med barn och ungdomsforvaltningen, skolan och fasti ghet att
lamna lokalerna pa Djuréngsskolan. Fuktproblem och daligt inneklimat var den frimsta orsaken.
Skolan erbjods vara kvar under hostterminen 2016, men eftersom Tullbroskolan var ledi g fanns
mdjligheten att samla alla elever dér och géra flytten under sommarledigheten. Alternativet hade
varit att fordela ut klasserna runt om till nirliggande skolor.

Djuréngsskolan har utretts ifrdn olika synvinklar dir flera forslag har virderats och kalkylerats. I
grunden ldg behovet av att bygga 4 nya forskoleavdelningar och ombyggnad av befintliga skolan.
Det konstaterades att det bésta alternativet var att riva hela skolan och istillet bygga nytt. Bist bade
ekonomiskt, miljoméssigt och for hela verksamheten. Det kunde byggas en giftfri skolmiljo, samma
kok och matsal kunde nyttjas och personalen kunde samutnyttja personalutrymmen och bli mer
integrerade. Med detta helhetstidnk ar alla under samma tak och ingen behéver limna byggnaden for
att ta sig mellan olika lokaler.

Sé sent som 170607 tog kommunstyrelsens arbetsutskott beslutet att bevilja medel for hela
projektet. Hela projektet innebér 4 avdelningar forskola, F-6 skola, kok, matsal och slojdsalar byggs
1 en volym. Fordelar med detta projekt ér:

© Vi river den underméliga skolan inklusive kék/ matsal och sléjdsalar som inte tidigare
ingétt i projektet och skapar en helt ny anpassad giftfri skolmiljé enligt nya riktlinjer.
© Vi utnyttjar befintlig byggritt och far plats med alla funktioner pa samma yta och

undviker dirmed en fordrojning som ett detaljplanearbete hade medfort for att skapa en storre
byggritt pa tomten

Parallellt med projekteringen av skolan har vi arbetat med foljande delprojekt:

{10} skapat trafiksdker miljo for att 1amna/hdamta vid Djuringsskolan

© upphandling och renovering av den befintliga gymnastikhallen inkl omklidningsrum
© sanering av marken efter rivningen

© Anpassning av Tullbroskolan, anldggande av ny skolgérd till de yngre barnen

inhédgnader av ytor vid cellgraven, viss ombyggnad inne i Tullbroskolan for att kunna servera mat
samt bussfickor och gora trafikmiljon siker.



Fraga 2

Det dr inte mojligt att limna ndgra garantier nér skolan kan vara inflyttningsbar. Tidplanen &r tajt
och vi bér ha respekt for att det ér ett stort komplext projekt dér manga olika aktdrer dr inblandade.
Forst och framst vill vi kunna anta ett anbud och vi vet att byggmarknaden ar extremt overbelastad.
Vi vet ocksa att leveranstider av material dr en trang sektor. Det dr manga olika externa faktorer som
péaverkar utfallet av projektet. Det viktigaste ar att allt blir sa perfekt som det bara kan bli den dagen
var fina nya skola star inflyttningsklar.

Johanna Petersson
servicenimndens ordforande (c)



